



MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 069

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 042/2022** referente à *Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para uso nas Secretárias Municipais de Pimenta/MG.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ISRAEL E ISRAEL LTDA - 23.407.794/0001-08											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	100,00	Unidade	Chá em sachê, sabores variados: hortelã, cidreira, erva doce, camomila, maçã e maçã com canela. Embalagem caixa c/ 10 sachês de 20g cada. Prazo de validade de dois anos	LEÃO	UNIDADE	R\$ 8,54	R\$ 854,00	R\$ 8,55	R\$ 855,00	0,12%	R\$ 0,01
3	65,00	Unidade	Cravo da Índia /Aspecto Granulado / Aplicação Culinária em Geral / Pacote 10 G	KI DELÍCIA	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 227,50	R\$ 3,50	R\$ 227,50	0,00%	R\$ 0,00
4	100,00	Unidade	Ervilha em Conserva Drenado 2000grs	STELLA DORO	UNIDADE 1,7 KG	R\$ 28,14	R\$ 2.814,00	R\$ 28,14	R\$ 2.814,00	0,00%	R\$ 0,00
5	475,00	Unidade	Leite Condensado 395g / Produzido com Base de Leite, Açúcar e Lactose.	TRIANGULO	UNIDADE	R\$ 7,81	R\$ 3.709,75	R\$ 7,82	R\$ 3.714,50	0,13%	R\$ 0,01
7	180,00	Unidade	Palmito em Conserva Inteiro / Embalados em Pote de Vidro de 500 grs	IMPERADOR	UNIDADE	R\$ 26,78	R\$ 4.820,40	R\$ 26,78	R\$ 4.820,40	0,00%	R\$ 0,00
10	295,00	Quilo.	Queijo Minas / Meia Cura / 1kg	JOELCIO	KG	R\$ 45,89	R\$ 13.537,55	R\$ 45,89	R\$ 13.537,55	0,00%	R\$ 0,00
11	235,00	Quilo.	Queijo Mussarela	ABAETE	KG	R\$ 55,75	R\$ 13.101,25	R\$ 55,78	R\$ 13.108,30	0,05%	R\$ 0,03
12	1.040,00	Quilo.	Salgados Variados para Festa / Recheios diversos (Carne, Frango, Queijo) / Peso Aproximado 25grs /	KAOMA	KG	R\$ 63,79	R\$ 66.341,60	R\$ 63,79	R\$ 66.341,60	0,00%	R\$ 0,00
13	320,00	Quilo.	Vagem Paulistinha / Deverão Apresentar Cor Verde Uniforme / Produto Deverá estar Fresco, Inteiras e Sãs /No Ponto de Maturação Adequado Para Consumo / Não Poderão Estar Esbranquiçadas, Murchas e Nem Escuras / Estar Isento de Lesões Provocadas Mecanicamente por Insetos ou Doenças / Não Conter Terra ou Corpos Estranhos Aderentes a Casca / Não Apresentar Umidade Externa Anormal, Odor e Sabor Estranho /Deverá Estar Isento de Sujidades, Parasitas e Larvas.	PINHEIRÃO	KG	R\$ 10,91	R\$ 3.491,20	R\$ 10,91	R\$ 3.491,20	0,00%	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	0,01%	R\$ 12,80	
						R\$ 108.897,25		R\$ 108.910,05			

Fornecedor : ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA - 43.207.870/0001-49											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	1.100,00	Litros	Leite UHT Integral Longa Vida / Com Tampa Plástica Roscável / Embalagem de 1000ml.	cemil	cx	R\$ 5,20	R\$ 5.720,00	R\$ 7,94	R\$ 8.734,00	34,51%	R\$ 2,74
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	34,51%	R\$ 3.014,00	
						R\$ 5.720,00		R\$ 8.734,00			

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 114.617,25	R\$ 117.644,05	2,57%	3.026,80

Pimenta - Minas Gerais, 05 de Outubro de 2022

IRINEU SILVA JUNIOR
PREGOEIRO

